

**PROTOKÓŁ Nr LIV/ 2014**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy**  
**w dniu 18czerwca 2014 r.**

Sesja trwała od godziny 7<sup>34</sup> do godziny 8<sup>06</sup>.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.
2. Powołanie Sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie (zwiększenie środków na przebudowę targowicy i zmiana w paragrafie na zadaniu Remont Świetlicy Wiejskiej w Wólce Gostomskiej).
5. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.
6. Zakończenie obrad.

**Ad.1 Przewodniczący obrad: Wiesław Wilewski otworzył obrady LIV sesji Rady Miejskiej.**

Przewodniczący powitał zebranych Radnych i gości. Stwierdził prawomocność obrad. Następnie odczytał pismo Burmistrza w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej.

**Ad. 2 Przewodniczący obrad Wiesław Wilewski zwrócił się do Rady o Powołanie Sekretarza obrad.**

Zgłoszono dwie kandydatury na sekretarza obrad. Małgorzatę Babską-Jakubczak i Grzegorza Michalskiego.

Głosowano za kandydaturą Małgorzaty Babskiej-Jakubczak:

Za – 4 głosy

Przeciw – 4 głosy

Wstrzymujący się – 1 głos

Głosowano za kandydaturą Grzegorza Michalskiego:

Za – 5 głosów

Przeciw – 4 głosy

Wstrzymujący się – 0 głosów

Na sekretarza obrad powołano, Grzegorza Michalskiego za jego zgodą.

**Ad. 3 Przewodniczący obrad poinformował, że Radni otrzymali projekt porządku obrad.**

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Głosowano za przyjęciem porządku obrad:

Za – 8 głosów

Przeciw -0 głosów

Wstrzymujący się – 1 głos

**Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie (zwiększenie środków na przebudowę targowicy i zmiana w paragrafie na zadaniu Remont Świetlicy Wiejskiej w Wólce Gostomskiej ).**

Przewodniczący Wiesław Wilewski odczytał projekt uchwały z uzasadnieniem.

Pani Barbara Michalak zapytała, z jakiego powodu została zmniejszona kwota o 74 tysiące zł z przebudowy drogi w Michałowicach?

Pan Burmistrz odpowiedział, że kwota została zmniejszona gdyż po przetargu wartość zadania jest mniejsza.

Pani Barbara Michalak zapytała, ile metrów będzie wynosić ta droga?

Przewodniczący Wiesław Wilewski wytłumaczył, że jeżeli jakaś kwota była przeznaczona na przebudowę drogi w Michałowicach, a kwota po przetargu jest mniejsza to te pieniądze które zostają nie mogą tam leżeć tylko powinny być zainwestowane w drugą inwestycję. Nadzwyczajna sesja jest po to, żeby te pieniądze przekazać na uruchomienie kolejnego zadania. Państwo chodząc na targ wiecie, że został on przeniesiony na drugą stronę i należy go powiększyć bo jedni handlują na kostce a inni nie, a warunki powinni mieć wszyscy takie same.

Pani Barbara Michalak zapytała, ile metrów będzie miała droga w Michałowicach?

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie pamięta jaką długości ma każdy z 10 przebudowywanych odcinków. Na ten temat była informacja, a szczegółowe dane może Pani uzyskać u Pana Tadeusza Wrzesińskiego.

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak zapytała Panią Skarbnik ile pieniędzy było przeznaczonych na utwardzenie placu targowego?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to kwota około 353 tysięcy złotych.

Pan Krzysztof Wrzosek powiedział, że jak głosowaliśmy nad kupnem targowicy to Pan Burmistrz powiedział, że za 200 tys zł zrobimy sobie piękną targowicę po drugiej stronie która będzie wyłożona kostką brukową.

Przewodniczący Wiesław Wilewski stwierdził, że nie wracamy na tamte tematy.

Pan Krzysztof Wrzosek powiedział, że przypominamy jakie błędy zrobiliśmy.

Pan Bogdan Sawicki dodał, żeby nie robić drugich błędów.

Przewodniczący Wiesław Wilewski powiedział, że większych błędów od Pana (Sawickiego) chyba nie zrobi.

Pan Grzegorz Michalski poinformował, że Pan Burmistrz byłby w stanie za 150 tys zł zrobić kostkę brukową i utwardzić cały teren tylko chodzi o to, żeby zrobić inwestycję raz a dobrze albo zrobić ją tak żeby co dwa lub trzy lata poprawiać.

Pan Krzysztof Wrzosek zgodził się z Panem Grzegorzem Michalskim, że Pan Burmistrz wiedział dokładnie co mówił, że działkę pół hektara utwardzi za 200 tys zł. Dzisiaj jest około 500 tys zł za co można było kupić starą targowicę.

Przewodniczący Wiesław Wilewski powiedział, że targi w Mogielnicy stały się atrakcyjne i jest dużo więcej sprzedających niż było, więc należy im stworzyć takie same warunki.

Pan Krzysztof Wrzosek powiedział, że sprawdzi ile jest sprzedających i dopiero wtedy będzie dyskutował.

Pan Grzegorz Michalski stwierdził, że decyzja Rady w sprawie kupowania targowicy była jak najbardziej słuszna. Będziemy mieli sklep Topaz, będziemy mieli wpływy do budżetu z tytułu podatku, będą nowe miejsca pracy i być może część tamtego placu zostanie pod parking a być może pod plac targowy. Ponadto mamy piękny targ, teren jest pięknie zagospodarowany i jest to swój targ.

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak powiedziała, że decyzja Rady była nie słuszna, żeby nie kupić targowicy za kwotę 900 tys zł. Przewodniczący Wilewski podkreślał, że targi są atrakcyjne w Mogielnicy, a zdania na ten temat są podzielone. Jeżeli te targi są atrakcyjne dla mieszkańców nie tylko naszej gminy, to było się wcześniej zastanowić i jednak ta targowice kupić dlatego, że zostałyby w rękach mieszkańców w następnych pokoleniach i mielibyśmy również wpływy do budżetu z targowicy. W tej chwili Państwo argumentują że będzie Topaz, piękny budynek, nowe miejsca pracy z czym się nie zgadza jak wielu mieszkańców nie tylko prowadzących działalność gospodarczą, bo to rzutuje na to, że być może niektóre małe sklepy zostaną zamknięte. W ten sposób podkopaliśmy własny handel.

Przewodniczący Wiesław Wilewski powiedział, że to wszystko co Pani ( Babska-Jakubczak) powiedziała jest to subiektywne. Z racji tej, że wiemy jakiego ugrupowania jest Pani miłośnikiem i wy pierwsi walczyliście o wolny rynek. Mamy wolny rynek, słaby pada a mocny się rozwija i tu się nic nie wymyśli. Tego chcieliśmy i to mamy.

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak powiedziała, że podejmując subiektywne czy obiektywne decyzje powinniśmy je podejmować tak aby ludziom żyło się lepiej. Targowica była wystarczająca i można było w nią zainwestować a inwestujemy w rzeczy które nie zawsze się sprawdzają, niektóre nie przynoszą oczekiwanych dochodów.

Pan Włodzimierz Wasiak powiedział, że nigdy nie byliśmy właścicielami targowicy i nie mogliśmy w nią inwestować . Tutaj mamy swoją targowicę, będziemy mieli swoje zyski.

Pan Krzysztof Wrzosek zapytał czyje byłyby zyski?

Pan Bogdan Sawicki zapytał się czy w kwocie podanej przez Panią Skarbnik była wliczona kwota zakupu tej ziemi?

Pan Włodzimierz Wasiak odpowiedział, że wcześniej była kupiona ziemia za około 70 tysięcy złotych.

Pan Bogdan Sawicki powiedział, że w związku z tym ta cena zbliża się do kwoty zakupu starej targowicy.

Pan Grzegorz Michalski poprosił o powrót do tematu uchwały.

Głosowano nad uchwałą:

Za – 6 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się - 0 głosów

Nie brało udziału w głosowaniu- 4 osoby.

#### **Ad. 5 Sprawy bieżące, interpelacje radnych.**

Przewodniczący Wiesław Wilewski odczytał pismo mieszkańców Izabelina w sprawie sfinansowania podłączenia do sieci kanalizacyjnej.

Pan Grzegorz Michalski poinformował, że podanie to było rozpatrywane wczoraj na komisji budżetowej i wynik głosowania wynosił 3 głosy za do 3 głosów przeciw, dlatego pismo to zostało skierowane na dzisiejszą sesję.

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak powiedziała, że była przeciwna żeby mobilizować mieszkańców do wpłaty na rzecz gminy pieniędzy na wykonanie dokumentacji. Mieszkańcy się odważyli i zakomunikowali radzie, że ich możliwości finansowe przekraczają możliwości żeby dokonywali wpłat. Poinformowała, że jest za tym aby mieszkańcom pomóc bo jest to zadanie własne gminy, dodała że będzie głosowała za tym aby gmina wsparła mieszkańców.

Głosowano:

Za – 4 głosy

Przeciw – 5 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak zapytała Przewodniczącego Wiesława Wilewskiego czy może wyjaśnić dlaczego zmienił zdanie w tej sprawie? Wczoraj głosował Pan za tym żeby przyznać pomoc.

Przewodniczący Wiesław Wilewski poprosił o nie zadawanie intymnych pytań. Przeanalizował pismo i nie zagłosował przeciwko jak również uważa że podjął słuszną decyzję.

Pan Grzegorz Michalski powiedział, że będąc na miejscu pana Wiesława Wilewskiego też zajął by takie stanowisko jak on. Z jednej strony są mieszkańcy którzy włożyli wkład własny na wykonanie tej inwestycji i nie oczekiwali środków z gminy dlatego żeby podejść do obu stron uczciwie było to jedyne rozwiązanie żeby się wstrzymać.

Pan Krzysztof Wrzosek powiedział, że wracając do targowicy powiedział że poczta pantoflowa niesie, iż Pan z Topaz-a podniósł sprzedającym tak ceny za miejsca, że wszyscy uciekają i przenoszą się na nowa targowicę.

Pan Burmistrz powiedział ,że to jest przykład że Pan ( Wrzosek ) nadal nie rozumie w jakiej Pan się znalazł funkcji.

Pan Bogdan Sawicki powiedział, żeby nie obrażać radnego.

Pan Burmistrz powiedział, że jeżeli kogoś obraził to może to zgłosić do Sądu czy Prokuratury jak wielokrotnie Pan (Sawicki) to czynił. Pan Wrzosek nadal nie rozumie, Pan Wrzosek nadal nie słyszy i nadal nie wie o czym rozmawia i w jakim jest miejscu. Pan Wrzosek jest radnym i tu na sesji rady wielokrotnie było powiedziane i powie jeszcze raz że Topaz żadnych miejscówek nie sprzedaje i nie zbiera żadnych opłat targowych i niech Pan zapamięta że na terenie Gminy Nowe Miasto rolnicy płacą podatek i tak samo, że Topaz nie zbiera opłat. Pan jako radny powinien mówić mieszkańcom fakty a nie głupoty.

Przewodniczący Wiesław Wilewski powiedział, że dziwi się temu wszystkiemu ponieważ Pan Krzysztof Wrzosek z reguły uczestniczy w sesjach i na komisjach budżetowych gdzie niejednokrotnie omawiane było jak będzie działała targowica jak kupi ją właściciel Topaz-a.

Pan Krzysztof Wrzosek powiedział, że umowa została już wypowiedziana.

Pan Grzegorz Michalski powiedział, że na ostatniej z sesji jedna z pań zwróciła uwagę do radnych, że jak przychodzimy na sesje to żebyśmy zostawiali do końca. Jak zaczęły się sprawy mieszkańców to na sali było trzech czy czterech radnych.

Pan Krzysztof Wrzosek powiedział, że również chciał o tym powiedzieć bo była opozycja a nie było koalicji. .

Pan Grzegorz Michalski stwierdził że Pan Krzysztof Wrzosek jest w błędzie i żałuje, że sesje nie są nagrywane w formie video bo można by się przekonać kto był na sam koniec sesji. Niech Pan nie mówi że była Pani Babska-Jakubczak czy też Pani Michalak na samym końcu sesji bo tych Pań nie było.

Pan Włodzimierz Wasiak powiedział, że z ostatniej sesji musiał wcześniej wyjść bo miał umówioną wizytę u lekarza w Warszawie.

Pan Grzegorz Michalski powiedział, że mówi tylko o sytuacji jak miała miejsce i poprosił o wyciągnięcie z tego wniosków.

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak powiedziała, że jeżeli chodzi nieobecność to należałoby wprowadzić troszeczkę zmian. Pamięta, że w poprzedniej radzie pan protokolant zapisywał który radny o której przychodzi i o której wychodzi . Jeżeli nie będzie takiej mobilizacji to będzie tak jak na ostatniej sesji że zostało 3 lub 4 radnych. Poinformowała, że dostała pilną wiadomość i uważała, że jest końcówka sesji i nie chciała przeszkadzać w wypowiedziach sołtysów a musiała wyjść i było to jakieś 10 lub 15 minut przed końcem sesji więc nie czuję się bardzo winna. Zaproponowała, aby rozważyć zapisywanie godziny wyjścia i przyścia radnych

Przewodniczący Wiesław Wilewski powiedział, że pewnie na komisji jednej czy drugiej lub na sesji to ustalimy.

Pan Włodzimierz Wasiak zwrócił uwagę, że przecież można się zwołać u przewodniczącego obrad.

Pan Bogdan Sawicki powiedział, że w momencie gdy na Sali jest 7 radnych obrady powinny być przerwane a jeżeli ktoś mówił o 3 lub 4 radnych to nie mówimy już o sesji.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że kworum jest potrzebne do głosowania a nie do dyskusji.

Pan Bogdan Sawicki zaproponował, aby po ostatnim głosowaniu zostawał tylko Przewodniczący Rady Miejskiej a reszta wychodzi do domu.

Pani Małgorzata Babska –Jakubczak poprosiła Panią Skarbnik, że jeżeli będzie mogła aby na kolejną sesję przygotowała kosztorys ile kosztowała nas targowica.

Przewodniczący Wiesław Wilewski zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółował

  
KIEROWNIK  
BIURA RADY MIEJSKIEJ

Grzegorz Frasoński

Sekretarz obrad

  
Michałski  
Gregor

Przewodniczący obrad

